

Nasıl destek olabilirsiniz?

- Hiçbir zaman yasadışı olarak ülkemize bitki, tohum, çiçek, meyve ve sebze getirmeyin.
- Eğer ülkemize bitki ithal etmek istiyorsanız yasal olarak neler yapabileceğinizi öğrenmek için Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, İl Müdürlükleri ile iletişime geçin.
- Eğer yanınızda herhangi bir bitki, tohum, çiçek, meyve ve sebze taşıyorsanız bu durumu Gümrük yetkililerine bildirin.



Seyahat ederken, ülkemize bitki ya da diğer bitkisel ürünleri getirmekten kaçının.

Çünkü üzerlerinde karantinaya tabi, ülkemizde bulunmayan zararlı böcek ya da hastalık taşıyor olabilirler.



GIDA TARIM ve HAYVANCILIK BAKANLIĞI
Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü
Tel : 00 90 312 258 74 13
Faks : 00 90 312 258 74 72
web : www.tarim.gov.tr
e-mail: bitkikarantina@tarim.gov.tr



Avrupa ve Akdeniz Bitki Koruma Organizasyonu ile işbirliği içinde hazırlanmıştır.
(OEPP/EPPO-www.eppo.int)

RISKE ATMA



Böcekler ve hastalıklar siz farketmeden bitkilerde bulunabilir.

Lütfen beraberinizde bitki, meyve, sebze, tohum, çiçek vb. ürünler getirmeyiniz



GIDA TARIM ve HAYVANCILIK BAKANLIĞI
Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü
Tel : 00 90 312 258 74 13 Faks: 00 90 312 258 7 472
web: www.tarim.gov.tr - e-mail : bitkikarantina@tarim.gov.tr



This poster was prepared by the European and Mediterranean Plant Protection Organization (OEPP/EPPO) - www.eppo.int in collaboration with Dr David Stevenson of the GIB - Design Armada Rey OFO

Bitkilerimizi ve topraklarımızı zararlı böcekler ve hastalıklara karşı korumak için bize destek olun...

Bitkiler de hasta olur!

Tıpkı insanlar ve hayvanlar gibi bitkiler de hasta olabilir. Bitkiler virüs, bakteri ve fungusların sebep olduğu hastalıklara yakalanabilir ya da böcek, akar veya nematod gibi büyük ya da küçük zararlı organizmalar tarafından saldırıya uğrayabilirler. Bitkilerdeki bu hastalık ve zararlılar gözle görülemeyebilir, hiçbir belirti göstermeksizin bitki üzerinde uzun süre yaşayabilir ve başka yerlere taşınabilirler. Dünyada artan ticaret ve yolcu trafiğine bağlı olarak zararlı organizmaların uluslararası dolaşımında her geçen gün artış görülmektedir.

Zararlı organizmaların ve hastalıkların ülkeye girişi ekonomiyi ve bitki çeşitliliğini tehdit eder.

Bitkiler, tohumlar, çiçekler, meyveler ve sebzeler sağlıklı görünseler bile, zararlı böcek ve hastalık taşıyabilirler. Bitkileri dünyanın farklı yerlerine taşıdığımızda farkında olmadan bu zararlı organizmaların o bölgeye girmesine neden olabiliriz. Zararlı organizmalar yeni bir çevreye girdiklerinde tarım ve ormancılık için ciddi ekonomik kayıplara neden olabilir ve biyolojik çeşitliliği tehdit edebilirler. Patates mildiyözü, floksera (asma kök biti), patates böceği ve şarka virüsü ülkemize, Avrupa ve Akdeniz ülkelerine bu şekilde girmiş zararlı ve hastalıklardır.

Ulusal ve uluslararası kurallar yürürlükte.

Tüm dünyada tarımı, ormancılığı ve çevreyi korumak için bitki koruma yasaları yürürlükte. Bu yüzden, bitki ve bitkisel ürünlerin (Tohumlar, meyveler, sebzeler, kesme çiçekler vb.) taşınması resmi izine tabidir. İzinsiz olarak bitki ve bitkisel materyal taşımak yasaktır. Eğer bitki taşımak istiyorsanız, Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı İl Müdürlükleri ile temasa geçerek bu yasaları ihlal etmediğinizden emin olun.

Bazı tehlikeli 'yolcular'



Asya uzun boynuzlu böceği: *Anoplophora glabripennis*

Güzel... Fakat değerli ağaçlarımızı öldürebilir.

Fotoğraflar: M. Maspero, Centro MiRT Fondazione Minoprio, Como (IT)



Kanatları Benekli Sirke Sineği: *Drosophila suzukii*

Küçük... Fakat lezzetli kirazlarımızı ve diğer yumuşak meyvelerimizi yiyebilir.

Fotoğraflar: M. Hauser and J. Davis, CDFA, Sacramento (US)



Kivi Bakteriyel Kanser Hastalığı
Pseudomonas syringae pv. actinidiae

Görünmez... Fakat meyve bahçelerimize çok büyük zararlar verebilir.

Fotoğraflar: Plant Protection Service of Emilia-Romagna (IT)

Bitkileri Koruyun

Bu el ilanının amaçları;

Uluslararası yolcuların bitki taşıma riskleri hakkındaki farkındalığını arttırmak;

Yeni zararlı böceklerin ve hastalıkların yayılmasını durdurmak için herkesi kendi üzerine düşeni yapmak için teşvik etmek;

Havaalanı ve limanlarda asılan 'Riske Atma' afişleriyle ilgili açıklayıcı bilgi sağlamak;



Bitki, tohum, meyve, sebze ve çiçekleri uluslararası yolculuklarınızda taşımaktan kaçınarak bitkilerimizi ve verimli topraklarımızı zararlı böceklerden ve hastalıklardan korumak için bize destek olabilir, bu mesajı ailenize ve arkadaşlarınıza yayararak da bize yardımcı olabilirsiniz.

